
Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami:

Poskytovatelem

Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5
Horní náměstí 5, 785 01 Šternberk
s právem správy majetku Olomouckého kraje,
zastoupené Mgr. Tamarou Kaňákovou
IČ: 00601764

a

Uživatelem

TJ SOKOL
Zahradní 23, 785 01 Šternberk
Zastoupený starostou Milanem Dudou a jednatelem Zbyňkem Krylem
IČ: 62335421

I.

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 9.2018 smlouvu o užívání sportovní haly, jejímž předmětem bylo 
užívání prostor sportovní haly Gymnázia Šternberk, Horní náměstí 5, 785 01 Šternberk, v období 
od 13.9.2018 do 30.4.2019, v rozsahu 4 hodiny tréninků týdně za 550,- Kč/hod a turnajů dle rozpisu 
za 670,- Kč/hod (viz příloha č. 1), fakturováno poskytovatelem jednou za měsíc dle skutečného 
užívání sportovní haly uživatelem. Celkové plnění z této smlouvy činí 83 565,- Kč a všechny 
závazky vyplývající z tohoto plnění byly uhrazeny.

2. Strana poskytovatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 
uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem 
podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění 
smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků 
s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 
v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 
ve znění, jak je dále uvedeno.

n.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 
touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 



smlouvy1, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou 
smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího uzavření.

1 V připadč jakýchkoli zmčn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto zmčny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016, 
o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 
uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 
zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 
zákona o registru smluv.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Zi''

Ve Šternberku dne 22.7.2022

Mgr. Tamara Kaňáková
ředitelka Gymnázia Šternberk 
poskytovatel

/

------ -------v
Správce rozpočtu ........0............... .-................

Milan Duda - starosta TJ SOKOL 
Zbyněk Kryl - jednatel TJ SOKOL 
uživatel

Příloha č. 1 - Smlouva č. 10/2018 ze dne 12.9.2018



10 / !Usu
SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ SPORTOVNÍ HALY

Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5
Horní náměstí 5, 785 01 Šternberk
s právem správy majetku Olomouckého kraje, 
zastoupené Mgr. Tamarou Kaňákovou
IČ: 00601764
dále jako poskytovatel

uzavírá s

Tělocvičná jednota Sokol Šternberk, pobočný spolek
Zahradní 23, 785 01 Šternberk
Zastoupený starostou Milanem Dudou a jednatelem Zbyňkem Krylem
IČ: 62335421
Telefon: 602 567 334
Email: duda.milan@seznam.cz 
dále jako uživatel

smlouvu o užívání sportovní haly Gymnázia, Šternberk, Horní náměstí 5

I. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je užívání prostor sportovní haly Gymnázia Šternberk, Horní náměstí 5, 
785 01 Šternberk za sjednanou cenu.

II. Doba užívání
od 13.9.2018 do 30.4.2019

ve dnech: čtvrtek v době od 16.30 hod. do 18.30 hod,
pátek v době od 16.00 hod. do 18.00 hod,

tj. celkem 4 hodiny týdně
a

turnaje dle přiloženého rozpisu turnajů.
Pronájem bufetu při pořádání turnajů: dle skutečně vykázaných hodin.

III. Cena za užívání ( včetně služeb )

cena tréninky: 550,- Kč/hod
cena za turnaje: 670,- Kč/hod

V případě prodlení s úhradou ceny za užívání se uživatel zavazuje uhradit poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení 
dlužné částky.

IV. Forma úhrady
Uživatel sc zavazuje uhradit sjednanou cenu za užívání poskytnutých prostor převodem na 
účet poskytovatele č. 107-1544830277/0100 a to každý kalendářní měsíc na základě faktur 
vystavených poskytovatelem.

V. Práva a povinnosti smluvních stran
a) Poskytovatel předá zařízení v provozuschopném a bezpečném stavu.

- 1 -

mailto:duda.milan@seznam.cz


b) Poskytovatel v rámci BOZP zajistí základní proškolení uživatele a upozorní na specifika 
poskytnutého zařízení.
c) S technickým zařízením může manipulovat pouze pracovník poskytovatele.
d) Uživatel je povinen udržovat a po skončení akce předat zařízení v původním stavu.
e) Jakoukoliv poruchu nebo poškození zařízení je uživatel povinen neprodleně nahlásit 
poskytovateli, který rozhodne o dalším postupu. Z důvodu BOZP nesmí uživatel odstraňovat 
poruchy nebo škody vlastními silami.
f) Škody způsobené uživatelem po dobu užívání budou uživateli vyúčtovány k proplacení ve 
výši evidovaných částek za předměty a zařízení, nebo ve skutečné výši oprav. V případě, že 
se obě strany neshodnou, budou škody vymáhány soudní cestou na uživateli.
g) Úklid zabezpečuje poskytovatel - cena za úklid je zohledněna v ceně za užívání.
h) Nájemce se zavazuje hradit sjednanou výši ceny za užívání poskytnutých prostor bez 
ohledu na skutečnost, zda byl poskytnutý prostor ve sjednaném termínu využit. Tato 
povinnost úhrady nevzniká jen v případě, že uživatel oznámí poskytovateli nevyužití 
poskytnutých prostor alespoň 3 dny před termínem, v němž nebudou prostory ze strany 
uživatele využity.
Změny je nuínc sdělit:
- správce haly paní Alena Dobrá - ___ ___ 'mobil 732 389 177,
- ekonomka paní Vítězslava Nováková-novakova@gymst.cz nebo na telefon 585 (B94 113. 
ch) Poskytovatel si vyhrazuje právo ve výjimečných případech přeložit nebo zrušit termín 
užívání. Uživatele na tuto skutečnost upozorní neméně 3 dny předem.
i) V souladu s požárně bezpečnostním řešením haly ECCE HOMO je stanoven maximální 
počet v budově (to je ve všech prostorách haly - hlediště, šatny, bufet, klubovna, pokladna) 
198 osob. Tento počet nesmí být překročen. Za dodržení tohoto maximálního počtu odpovídá 
uživatel.

VI. Výpovědní podmínky

V případě závažného nedodržení smlouvy (např. v případě prodlení s platbou nájemného o 
více než 60 dnů po lhůtě splatnosti nebo v případě úmyslného poškození předmětu nájmu) 
může pronajímatel vypovědět tuto smlouvu. Smluvní vztah v takovém případě zaniká dnem 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

VII. Závěrečná nstanovení

a) Podpisem smlouvy se nájemce zavazuje k plnění všech bodů smlouvy a dodržování řádu 
tělocvičny.

b) Tato smlouva může být měněna jen písemně za souhlasu obou smluvních stran.
c) Tato smlouvaje provedena ve dvou vyhotoveních, kdy každá strana obdrží po jednom

zmeh. qsp n

Ve Šternberku 12.9.2018 hí 23

........................... ............. ......................../
Mgr. Tamara Kaňáková 
ředitelka Gymnázia Šternberk 
poskytovatel

Správce rozpočtu

Milan Duda - starosta T.J. SOKOL
Zbyněk Kryl - jednatel T.J. SOKOL 
uživatel

j /'
7...Michal Obomý - předseda odd.volejbalu 

}
/ -i -

mailto:novakova@gymst.cz


Příloha č. 1

Termíny turnajů:

6.10.2018

13.10.2018

18.10.2018

20.10.2018

27.10.2018

8.11.2018

1.12.2018

15.12.2018

17.1.2019

26.1.2019

od 15.30 do 19.00 hodin.

Kontaktní osoba za oddíl volejbalu: Jan Drešl, mobil: 731028778

- 3 -


